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Helårsbeboelse af sommerhuset 
 
Grundejerforeningens skiftende bestyrelser har aldrig blandet sig i, hvor-
vidt medlemmerne bebor deres sommerhus om vinteren eller for den sags 
skyld på helårsbasis og hvad enten de opfylder kravene dertil eller ej. Det 
har altid været og er stadigvæk bestyrelsens holdning, at dette måtte være 
en sag mellem de pågældende selv og kommunen. 
 
 

Imidlertid har Holbæk Kommune bedt os indskærpe følgende,  
 

Generelle regler: Man må, som udgangspunkt ikke bo i sommerhuset i peri-
oden fra 1. oktober til 31. marts, bortset fra weekender og korte ferieophold. 
 
Pensionister: Er man pensionist og har man ejet sommerhuset i 8 år, må man 
godt - uanset ovenstående - anvende sommerhuset til helårsbeboelse. Ved pensio-
nist forstås personer på 65 år eller ældre, personer over 60 år, der får en offentlig 
pension eller efterløn, samt førtidspensionister, der modtager en social pension. 
 
Hvem må bo i huset, ud over pensionisten ? Pensionistens ægte-
fælle, samlever, eller nært beslægtede kan bo i sommerhuset, sammen med pensio-
nisten. Ved pensionistens død kan vedkommende fortsat anvende huset  til helårs-
beboelse. Tilladelsen bortfalder ved fraflytning, udlejning eller salg. 
 

Andre helårstilladelser: Udover tilladelser til pensionister, kan der i særli-
ge tilfælde gives tilladelse til helårsbeboelse til andre ejere af sommerhuse.  
 

* 
Helt for egen regning og ud fra tidligere erfaringer kan bestyrelsen imidlertid tilfø-
je, at kommunen normalt meddeler dispensation fra ovenstående regler for pensio-
nister, som - efter skriftlig ansøgning herom - godt kan få lov til at benytte som-
merhuset som helårsbolig, når man har ejet det i kun 5 år. 
 
Endvidere har man hidtil - i ganske særlige tilfælde - kunnet få dispensation til at 
benytte sommerhuset som helårsbolig i maksimalt ét år, selv om man ikke ejede 
huset eller havde ejet det i mindre end 5 år. Det er dog også her en ufravigelig be-
tingelse, at man ansøger kommunen om dispensation, hvilket skal ske skriftligt. 
 
Bor man ulovligt i sommerhuset anbefaler bestyrelsen derfor til, at man kontakter 
kommunen og får forholdet lovliggjort. De er som regel til at tale med ! 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Pressemeddelelse fra Dyrenes Beskyttelse (uddrag) 
 

Dyrenes Beskyttelse har åbnet en vagtcentral, der døgnet rundt sørger for  
hjælp til dyr i nød. Vagtcentralen er den første af sin slags i Danmark. 

 
Langt de fleste af os kender telefonnummeret 112. Nu er der endnu et akutnummer, der 
skal kodes ind i mobilen, for nu har Dyrenes Beskyttelse lanceret en døgnåben vagtcen-
tral for dyr i nød. Nummeret til vagtcentralen er 1812, forklarer direktør i Dyrenes 
Beskyttelse Britta Riis. 
 
Hurtig og effektiv hjælp til dyr i nød 
Baggrunden for en døgnåben vagtcentral er at sikre, at dyr i nød får den rigtige hjælp 
hurtigst muligt. En Gallupundersøgelse foretaget for Dyrenes Beskyttelse viser nemlig, 
at folk er meget i tvivl om, hvem de skal ringe til, hvis de oplever et dyr i nød, forklarer 
direktør i Dyrenes Beskyttelse Britta Riis. 
 
"Undersøgelsen viser, at godt hver tredje dansker kontakter de forkerte, når de ser, at et 
dyr er i nød. Er det en opgave for kommunen, Falck, politiet eller noget helt fjerde? Og 
hvad er nummeret til kommunen? Og hvis de siger nej, hvem skal man så ringe til? Men 
nu bliver det nemt for alle at hjælpe et dyr i nød. Man skal nu blot ringe 1812, så finder 
Vagtcentralen den rigtige løsning, så dyret får hjælp. 
 
Bemandet døgnet rundt 
På Dyrenes Vagtcentral sidder specialuddannet personale klar ved telefonerne døgnet 
rundt. Så skulle uheldet ske, og man påkører en hjort klokken to om natten, vil der være 
hjælp at hente hos Dyrenes Vagtcentral. 
 
"Man behøver ikke vente til et kontor åbner næste morgen. Man kan få hjælp lige med 
det samme. Og når man ringer til vagtcentralen, får man kontakt til personale med en 
stor viden om dyr, der sørger for, at man får den helt rigtige hjælp i den givne situation". 
 
Mange løsninger 
Når Dyrenes Vagtcentral modtager et opkald om et dyr i nød, kan der være mange løs-
ninger for at hjælpe dyret. "Nogle gange vil rådgivning fra personalet være rigeligt. An-
dre gange sendes en dyreambulance af sted, der kan fragte det ejerløse dyr til enten dyr-
læge, internat eller vildtplejestation og er der mistanke om vanrøgt, kontaktes en af Dy-
renes Beskyttelses kredsformænd, som følger op på sagen ved at tage ud og tilse dyret. 
 
Hvornår skal man ringe 1812 
Dyrenes Vagtcentral er ikke kun for trafikramte dyr men for alle dyr i nød.  Det kan 
være en svane, der har fået viklet næbbet ind i plastik, dyr, der står på en mark uden 
vand eller en efterladt hund på en rasteplads. Vagtcentralen tager sig dog ikke af dyr, 
der har en ejer, medmindre dyret er i nød og ejeren ikke er til at finde og man skal heller 
ikke ringe til 1812, hvis familiens hund har brækket benet. Det er en del af det ansvar, 
der følger med, når man anskaffer sig et dyr," siger Britta Riis. 
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Muldvarpe  
 
Vi har ikke tidligere været plaget af muldvarpe, men som det fremgår af 
forsiden har de nu gjort deres indtog , både i fællesarealerne og inde på 
parcellerne. Vi er derfor nødt til at bekæmpe de små bæster, inden de øde-
lægger haverne. Nedenstående vejledning er fundet på Internettet. 

Muldvarpe i haven - Selve muldvarpen er i sig selv ikke videre skadelig. Problemet er 
dens skud, og gange, som ødelægger græsplæner og blomsterbe-
de, underminerer  unge planter og blotlægger sten som kan øde-
lægge havemaskiner. Muldvarpen finder hurtigt fodfæste, den får 
op til syv unger, og efterhånden som de bliver voksne, har hver 
af dem brug for at skabe sine egne gange, som den graver med en 
fart på op til 4 m i timen. Der kan ikke gøres meget for at holde 

muldvarpen væk.  Det eneste man kan gøre, er at bekæmpe dem, når de først er der.  
 
Tegn på muldvarpe - Det er sjældent man ser en levende muldvarp, da de normalt ikke 
kommer op til overfladen. Det første og mest almindelige tegn på muldvarpe vil være 
flere muldvarpeskud, som opstår mens den graver gangene. 
 
Muldvarpen graver to slags gange:  
  Højtliggende gange som muldvarpen graver lige under overfladen, når den søger 

efter mad. Disse kan ses som en ophøjet rand i græsplænen eller blomsterbedet. 
 
  Dybe gange som ligger 10 til 40 cm under jorden. Disse gange kan ikke ses, men der 

skabes muldvarpeskud, når muldvarpen skubber jorden væk under gravning. Muld-
varpen forer dele af gangene med græs og blade for at bygge reder. 

 
Muldvarpen lever af orme og supplerer med insekter og larver. Muldvarpes stofskifte er 
ikke godt, og de er nødt til at spise deres vægt i mad hver dag, hvilket kan tømme jorden 
for orme. Da muldvarpene ikke kan opbygge kropsfedt, er de nødt til at spise vinteren 
igennem, og går derfor ikke i hi. De er derfor mest aktive i efteråret og det tidlige forår. 
 
Gør-det-selv muldvarpebekæmpelse - Tro ikke på historierne om at afskrække eller 
dræbe muldvarpene ved at lægge knust glas, peber eller andet i tunnellerne. Det virker 
ikke. Muldvarpen graver  bare udenom og volder endnu mere skade. 
 
Sådan slipper du af med muldvarpe - Pga. af den store skade, muldvarpegangene 
kan forvolde, findes der mange produkter til bekæmpelse af 
muldvarpe på markedet, men erfaringsmæssigt er gasning den 
mest pålidelige løsning. Denne metode har imidlertid den store 
ulempe, at den kun må udføres af personer med gyldigt gasnings-
certifikat. En anden mulighed er anvendelsen af ultralyds apparater, 
men de har begrænset virkning, da ultralyd ikke går ned i jorden. I bedste fald, kan de få 
muldvarpen til at flytte sig lidt, og derefter grave nye gange. 
                                                                                                  Fortsættes på side 12 
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Din have, lige nu 
Ved agronom Lone Vive - Gartnergården 

Haven i november 
 
November er snart over os og dermed er de mange opgaver i haven ved at være 
færdige. På grund af de lavere temperaturer og manglen på lys holder de fleste 
ting op med at gro noget videre, hvilket for ukrudtets vedkommende normalt hil-
ses velkomment af de fleste. 

 
Vintersæsonen er et godt tidspunkt at beskære buske og træer på. 
Saftstrømmen går af planterne og derfor kan man beskære uden at 
træerne og buskene forbløder. Dels er det også meget lettere at se 
træets/buskens form efter løvfald og dermed få en mere harmo-
nisk beskæring.  
 

Det er vigtigt at gøre op med sig selv, hvad formålet med beskæringen er. Skal 
træet/busken beskæres, fordi det er blevet for stort, skal det rent æstetisk være 
smukt at kigge på, eller er der et rent praktisk formål (gælder især frugttræer og 
buske) som at træet er gammelt og trænger til fornyelse. 
 
Frugtbuske kan beskæres efter bæring. De beskæres ved at 
man fjerner 2-3 grene af de ældste helt nede ved jorden. 
Man må fjerne op til 1/3 af den samlede grenmasse på en 
gang. Det er vigtigt, at fjerne grenene spredt i busken så 
der bliver mere plads og dermed lys til de resterende gre-
ne. Man beskærer normalt ikke frugtbuske i højden. 
 
Hindbær beskæres efter bæring. Sommerhindbær bærer frugt på 2 års skud og 
derfor fjernes alle grene, der har båret frugt ved jorden. Man kan se, at de grene, 
der skal klippes, er helt brune, hvor de nye skud er helt grønne. Efterårsbærende 
hindbær bærer på årsskud og derfor klippes disse helt ned efter bæring. 

 
Æbletræer beskæres i januar og februar. Hvis man 
har æbletræer for frugtens skyld, så skal man beskæ-
re træet, så det der skygger fjernes. Det vil sige, at 
man tit fjerner midtergrene, så der kommer lys og 
luft ned i træet. Om sommeren vil man tit opleve, at 
æbletræer skyder meget kraftigt. Dette kaldes års-
skud. Disse skud må gerne fjernes om sommeren (så 
længe skuddene er bløde). 
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Besøg vores hjemmeside: www.gartnergaardenanno1989 

Tlf.: 2126 9667 

Det er klart, at syge og beskadigede grene også fjernes. Det vil sige grene, der er 
knækkede pga. for stor vægt af æbler (manglende tynding), stormskade mm., 
samt grene der har store udtrækninger af harpiks. Dette vil tit skyldes frugttræs-
kræft og kan bekæmpes ved bortskæring. 
 
Frugttræsgrene er rigtig god beskæftigelse til gnavere (hamster, rotter, mus, kani-
ner) samt mange fugle og vil tit vække lykke hos ejere af disse kæledyr. 
 
November  - beskæres ahorn og løn 

December  - beskæres birk og valnød 

Januar  - beskæres æbler og pærer 

Februar  - beskæres hække 

Marts  - beskæres prydbuske 

April  - beskæres roser og sommerfuglebusk 

 
Det er også nu, at man kan samle en stor del blade og fordele dem over havens 
sarte planter. Dette beskytter planterne mod frost og tilfører humus til jorden. 
Derudover giver det pindsvin mulighed for vinterhi. 
 
Sommerblomsterne flyttes ind, hvis de skal overvintre og krukkerne løftes fra 
jorden, (der lægges en lille liste eller lign. under), så der er dræn fra krukken om 
vinteren. Regnvandstønder kan frostsprænge, så de bør tømmes helt eller delvist 
og afmonteres i vinterhalvåret. 
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GF’s  Budgetstatus pr. 23. oktober 2011 

         Budget pr.  23.10.   % af budget 

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 89.600 100,0 

Drænbidrag 22.400 22.400 100,0 

Leje af grund på Tværvej 1.000  0 

Hjemmesiden 3.000 6.250 208 

Strandgårdsbladet  4.000  0 

    

I alt 123.000  119.625  97,3 

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning 24.050  10.155 42,2 

Vejvedligeholdelse og snerydning 25.000 10.437 41,7 

Fællesarealer 25.000  36.261 145,0 

Badebro - drift 10.000 9.767 97,7 

Møder og generalforsamling 3.800 3.975 104,6 

Kontor og EDB 1.000 1.494  149,4 

Hjemmeside 3.000 2.514 83,8 

Forsikringer 2.750  2.725 99,1 

Gebyrer 500 - 98 -  19,6 

Renteudgifter 0 0 0 

Porto 500 250 50,0 

Drænfonden 22.400 37.764 168,6 

Diverse 5.000 2.161 43,2 

     

I alt 123.000  117.405  95,5 

Annoncering i udhængsskabene 3.000 1.375 45,8 
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Bemærkninger til budgetstatus 
 

Regnskabet for 2011 holder sig stadig indenfor det budgetterede beløb, men et par 
solide regninger for bl.a. drænarbejde og to gange græsslåning af fællesareal og 
strandareal, samt sprøjtning for brændenælder har gjort et kraftigt indhug i budgettet.  
 
Drænarbejdet på hjørnet af Tværvej og Øst løb op i 22.681,56 kroner. Da der ho-
vedsagelig er tale om nyetablering, afholdes udgiften af drænfonden.  
 
Spuling og rodskæring af dræn i fællesarealerne beløb sig til 7.375,00 kroner. Dette 
var vedligeholdelse og udgiften afholdes derfor af driftskontoen for dræn og slam-
sugning.  
 
Regningen for græsslåning af fællesarealerne (to gange) strandareal og sprøjtning af 
brændenælder beløb sig til 6.625,00 kroner. 
 
Med venlig hilsen 
Jonna 

Nye medlemmer 
 

Lillian og Benny Kronholm 
Strandgården Øst 12 

 
Peder Pedersen og Gitte Jartved 

Strandgården Vest 34 
 

Bestyrelsen byder Velkommen ! 
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Fortsat fra side 5 
 
Indfangning i fælder - Tilbage står anvendelsen af fælder (sakse) som virker og er 
økonomisk overkommeligt. Muldvarpefælder virker bedst om efteråret og foråret, 
når muldvarpen er mest aktiv.  
 
Indstil fælderne med forsigtighed, følg anvisningerne nøje, så du undgår at komme 
til skade og kontroller fælderne hver dag for muldvarpe som er fanget, men ikke dø-
de. Men husk at Muldvarpen har tænder - og den kan godt bide ! 
 
Hvordan ? -  
Find muldvarpeskuddene om morgenen, mens jorden er fugtig, men sæt først saksen 
om eftermiddagen, da muldvarpen er mest aktiv om aftenen og meget tidlig morgen. 

 
Et stykke af muldvarpens gang fritlægges. Det er vigtigt at man sikrer 
sig at det er en ”hovedgang” der fritlægges, dvs. der skal være hul/
gang til begge sider (som vist på billedet.) I nogle tilfælde er muldvar-
peskuddet placeret for enden af en blind sidegang, og her skal man 
ikke placere muldvarpesaksen. 
 
Gnid saksen ind i jord og sæt den parallelt med gangens retning, så 
dybt at udløsermekanismen rører bunden af gangen. Den skal fylde 
hele gangens bredde og mekanismen sættes så den er så følsom som 
muligt. Brug handsker, da lugt af mennesker skræmmer muldvarpen.  
 
Saksen dækkes forsigtigt med løs jord og/eller græstørv (der må gerne 
komme løs jord i fælden). Jorden må dog ikke komprimeres eller in-
deholde sten, da saksen skal kunne arbejde frit. Muldvarpesaksen skal 
være dækket, således at der ikke kommer lys ned i muldvarpens gang.  
 
Placer mindst to sakse i nærheden af hinanden, det øger chancen for 
succes. Saksene efterses hver dag. Hvis der ikke er fangst inden for to 
døgn, så prøv evt. et andet sted. Det kan svare sig at koordinere ind-
satsen med naboer, der har samme problem, idet muldvarpene hos 
dem ellers på ny vil invadere de tomme gange hos dig.  
 
Så er der fangst! Muldvarpesaksen har en meget kraftig fjeder, så 
muldvarpene dræbes omgående eller på meget kort tid. Muldvarpe-
saksen skal ikke rengøres efter fangst, men evt. gnides med lidt jord.  
 

Muldvarpesaksen kan også fange mosegrise  
Fremgangsmåden er den samme. 

 
Saksen kan bl.a. købes på Internettet. Prisen ligger fra 75 til 120 kroner. 
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Peters side 
af Peter Brøns (Øst 16) 

 Morten Prop på Næs’et – Tomus 5 
”Om Aftenen har jeg altid Ebbe i Kassen …” 

Den, der havde Ebbe i kassen hver aften var den meget veltalende, cigarrygende og 
pga. sine store sko (str. 41) meget omtalte handelsminister Lis Groes ((S) 1953-57). 
(Citatet stammer fra en Dirch Passer-monolog, som han senere fortrød.) Bemeldte 
Ebbe var ikke som sådan ”ebbe” i kassen, men hendes mand, Ebbe Groes, der fra 
1946 var direktør i FDB og 1951-74 dynamisk førstedirektør. Det var ham, der især 
stod for moderniseringen af brugserne, bl.a. sammen med FDB’s bestyrelsesfor-
mand Poul Nyboe-Andersen. I begyndelsen af 1950’erne, hvor landet stadig led un-
der 30’ernes krise og besættelsen (og dengang var der virkelig krise!), stagnerede 
brugserne. Der var dels landets største brugsforening HB (Hovedstadens Brugs-
forening), der havde omkring 50 butikker, mens der var over 1.800 rundt om i lan-
det, ikke alle lige rationelt drevne. I 1947 havde HB på Bispebjerg åbnet den første 
selvbetjeningsbutik i Danmark. Dermed var supermarkedet på vej ind på markedet. 
Men det tog sin tid, før det var den helt dominerende butiksform. 
 
I 1951 bestod brugsforeningsbevægelsen af 1.915 brugsforeninger med 2.000 udde-
lere (butikker). Inkl.. HB. Personalet udgjorde 7.264 personer. Og der var 421.200 
medlemmer, der sammen ejede det hele. Butikkerne omsatte for 831.500.00 kr., 
hvortil kom omsætningen fra de fabrikker, FDB dengang drev. Den var på ca. 205 
mio. kr. Den gennemsnitlige omsætning pr. medlem var 2.173 kr. årligt og dividende 
udgjorde i alt 20.507.588 kr. eller 48,69 kr. pr. medlem. Alt dette skal ses i sammen-
ligning med timelønnen, der for en fagudlært var 4,39 kr. i København og 3,68 i pro-
vinsen. De ufaglærte fik ca. 15% mindre. Kvinderne fik hhv. 2,59 og 2,31. I dag får 
de omkr. femogtredive gange så meget. På 60 år.  
 
Den første brugsforeningen blev oprettet i Thisted i 1866. Af pastor H. C. Sonne. I 
takt med andelsbevægelsens udbredelse over hele landet, fulgte brugserne med. De 
var tæt knyttet til andelsbevægelsen, og dermed partiet Venstre. Dog ikke i Køben-
havn, hvor brugsforeningerne tilhørte ”kooperationen”, altså fagbevægelsens virk-
somheder, hvorfor de stod socialdemokratiet meget nær. HB blev dannet i 1916 af 16 
københavnske brugser. Først langt senere bredte HB sig til provinsbyerne. Den første 
uden for København var Holbæk. Det var omkring 1960. 
 
Også på Tuse Næs var der en brugs. Allerede i 1874 blev der stiftet en ”dobbelt-
brugs” for Hørby og Udby, men da den ikke kunne klare driften af to butikker og to 
uddelere, måtte den lukke allerede i 1879. Den 10. april 1919 blev der i Udby holdt 
en stiftende generalforsamling, og her besluttedes det at købe købmand Hansens bu-
tik – for ca. 42.000 kr. – og senere et hus til den første uddeler. Der blev optaget et 
lån på 50.000 kr. og man fik en kassekredit på 10.000 kr.  
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Udby & Omegns Brugsforening i den anden butik, der fungerede fra 1930 til 1978, 
formentlig fotograferet i begyndelsen af 1930’erne. I baggrunden Tuse Næs andels-
mejeri. Personalet, der er trommet sammen uden for, minder ikke påfaldende om 
personalet i en brugs anno 2011. Og der er ikke kun påklædningen til forskel.  
 

Billedet er venligst stillet til rådighed af Tuse Næs Lokalhistorisk Arkiv. 

Det var anderledes tider dengang – også for brugsen. Bl.a. fik Tuse Næs Gødnings-
forening lagerplads hos brugsen, og måtte i lagerleje bøde med 20 øre pr. 100 kg 
gødning. Leje af to staldpladser til heste kostede lejeren 15 kr. om måneden. Varerne 
kom ikke, som i dag, på store lastbiler men måtte hentes af en fragtmand – med he-
stevogn – ved Hørby-færgen eller (især) Morsø Station, som var meget brugt den-
gang. Dengang hvor man tilsyneladende ingen tid havde – pga. lang arbejdstid etc. – 
havde man altså tid nok. Ikke mindst ventetid.  
 
Også på anden vis var tiderne anderledes. De første firs år i vor brugs’ historie var 
der tre uddelere – i de sidste ti-tolv år har der været fem. Den første brugs i Udby 
flyttede allerede i 1930 til en ny butik, lige ved gadekæret – med eller uden Aal – og 
her blev den liggende til 1978, da den nuværende bygning blev taget i brug. På den 
anden side af gadekæret. Nu er der lejligheder i den gamle brugs.  
 
I 1950 havde Brugsen for Udby og Omegn en årsomsætning på 772.832 kr. Uden 
oms eller moms – de er senere viderværdigheder. Desværre fremgår det ikke hvor 
mange medlemmer brugsen havde, så det er ikke til at vide, om man herude købte 
ind, så det passede med landsgennemsnittet.  
 
I dag har FDB, som nu igen er ”den store brugs” 1,7 mio. medlemmer og omsætnin-
gen er ca. 40 mia. kr. Desværre er Dagli’Brugsen Tuse Næs’ omsætning hemmelig.  
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Holbæk Agro Center A/S 
Frejasvej 2 - 4300 Holbæk 

(ved Megacentret) 
Tlf. 59 43 45 22 

www.holbaek-agro-center.dk 

Det er nu  
din havetraktor eller plæneklipper  

skal serviceres,  
så den er klar til forår ! 

 
Eller måske skal han / hun have  

en rigtig flot julegave ? 
 

Mange gode grunde til at besøge Holbæk Agro Center  
  Stort udvalg af nye og brugte havemaskiner 
  Reparation og service til rimelige priser 
  Professionel rådgivning ved specialiseret personale 
  Håndværktøj og reservedele 
  Arbejdstøj for den kræsne 
  Og så er vi noget så flinke ... 

 
Kig ind og se på netop den maskine du har drømt om 
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MORTEN HANSEN Aps 
Faurbjergvej 8 - Tuse Næs 

4300 Holbæk 
morten.hansen@lite.dk 
Mobil: 20 25 20 29 
Kontor: 59 46 13 26 

  Nybygning   

  Tilbygning 

  Ombygning 

  Renovering 

  Døre og vinduer 

  Køkkener 

  Forsikringsskader 

  Vandskader  

Gerne totalentrepriser, da vi har et godt samarbejde med  
dygtige håndværkere i alle faggrupper. 

 

www.lyngholmlandsted.dk 
Tlf.: 2096 2030 

Overnatning 
Kursussted 

Selskaber 

Sommerhus søges til leje lejlighedsvis 
 

Som supplement til vores Bed & Breakfast søger vi et velholdt, uptodate, 
ikke ryger, sommerhus, som vi kan leje, når vi har spidsbelastning med 
overnatninger eller større grupper end vi har sengepladser til. Huset skal 
gerne indeholde 3 værelser og uptodate toilet og bad. 
 

Har du huset, der kan matche vores kunders behov? Så kontakt venligst 
Charlotte Lyngholm, mobil 2096 2030 

 
Lyngholm Landsted er et kursussted og Bed & Breakfast højt beliggende 
på Guredevej 44. Udover de smukke omgivelser indeholder stedet en 
smuk kursussal med bjælker og brændeovn, stort landkøkken samt 3 dob-
belt værelser og et 4-sengs værelse samt 2 badeværelser. 
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